



DOTYCZY: odpowiedzi na interpelację z dnia 19 grudnia 2014 roku.

Po zapoznaniu się z treścią Pana odpowiedzi na naszą interpelację można dojść do niepokojącego wniosku, że nie zrozumiał Pan powagi sytuacji, czego dowodem jest nieodpowiedzialne zachowanie i decyzje związane z zamknięciem roku budżetowego. Decydując się na objęcie stanowiska wójta w Gminie Kobylanka powinien Pan znać sytuację Gminy i zgodnie z Pana deklaracjami wyborczymi wprowadzać te rozwiązania, które szybko ustabilizują sytuację finansową i pozwolą na realizację Pana obietnic wyborczych. Jak się okazało są to tylko słowa, bo tak naprawdę niema Pan żadnego pomysłu na rozwiązanie tej sytuacji.

Na sesji podczas, której prezentowany był program naprawczy cynicznie nas Pan oszukał. Deklarował Pan, że ma rozwiązanie dotyczące zamknięcia roku, że ma Pan znajomości w bankach i nie stanowi to dla Pana żadnego problemu. Choć wydawało się to absurdalne to jednak daliśmy Panu możliwość potwierdzenia słów w działaniu.

Zręcznie manipuluje Pan faktami wprowadzając w zakłopotanie przestrzeń publiczną, której jest Pan orędownikiem w swoich wypowiedziach. Dlaczego wprowadza Pan wszystkich w przekonanie, że pożyczka na restrukturyzację miała być wzięta z budżetu państwa. Prawdopodobnie uczestniczyliśmy w tej samej sesji Rady Gminy na której przedstawiony został projekt uchwały mówiący o obligacjach z Banku PKO BP.

Odnosząc się do Pana opisu sytuacji zapomniał Pan napisać o rzeczywistych konsekwencjach wynikających dla Gminy z decyzji Zachodniopomorskiego Urzędu Skarbowego. Fakty są następujące: Gmina nie uzyskała ponad 800 tys. z zaplanowanego dochodu CIT. Jeżeli do tego dodamy jeszcze kwotę 387 tys. nadpłaty, którą należy zwrócić to mamy już 1.200 tys. zł, które brakowały w budżecie na 2015 rok. Warto jeszcze wspomnieć o zobowiązaniach dla GDDKiA za oświetlenie węzła w Motańcu. To są fakty i te nieprzewidziane wydatki były troską poprzedniej władzy samorządowej i uporządkowaniu tej sytuacji miał służyć Program Naprawczy. Wartością dodaną tego przedsięwzięcia miała być również spłata Magellana. Nie trzeba być wielkim ekonomistą by policzyć, że obsługa zadłużenia by się zmniejszyła.

Fakty na dzisiaj. Mamy przyjęty budżet w którym dochody są zawyżone, wydatki drastycznie zredukowane i nierealne do wykonania oraz zmniejszoną obsługę zadłużenia. Wszystko po to żeby nie przekroczyć wskaźników i żeby RIO nie nakazało realizacji Programu Naprawczego. Dodatkowo w tym nierealnym budżecie trzeba jeszcze uwzględnić wydatki z ubiegłego roku w wysokości, której jeszcze nie znamy ponieważ nie odpowiada Pan na nasze pytania. Jeżeli odpowie nam Pan na Pytania, które złożyliśmy do budżetu poprzemy tą tezę faktami.

Jest jeszcze szansa na uporządkowanie finansów Gminy w tym roku. **Dlatego pytamy jeszcze raz jak chce Pan to zrealizować?** Prosimy o konkrety, a nie puste słowa którymi nas Pan raczył w ostatnim czasie. Wbrew opinią, które Pan głosi nam również zależy na rozwoju Gminy Kobylanka. Jesteśmy otwarci na konstruktywną współpracę.

Z poważaniem

Przewodniczący Klubu Radnych

Twoja Gmina Kobylanka

Krzysztof Klejnowski